
1 
 

"МЕСТНА ИНИЦИАТИВНА ГРУПА – ЛЮБИМЕЦ - ИВАЙЛОВГРАД" 

гр. Любимец, ул. "Цар Освободител" № 11, e-mail: mig.lyubimets@mail.bg 

 

 

П Р О Т О К О Л  № 6  

от 

проведено заседание на Управителен съвет на сдружение  

"МЕСТНА ИНИЦИАТИВНА ГРУПА – ЛЮБИМЕЦ - ИВАЙЛОВГРАД"  

 

Днес 14.12.2023г., от 11.00 часа, в офиса на сдружение "Местна инициативна група – 

Любимец – Ивайловград", в град Любимец на ул. “Цар Освободител” №11, се проведе заседание 

на Управителния съвет (УС) на МИГ.   

На основание чл.32, ал.1 от Закона за юридическите лица с нестопанска цел (ЗЮЛНЦ) и чл.17, 

ал.2 от Устава на МИГ, заседанието се свика от председателя на УС.  

На заседанието присъстват следните членове на УС:  

1. Община Любимец, представлявана от Илия Атанасов Илиев – Председател на УС на МИГ. 

2.  ЕТ „Иван Алипиев”, представляван от Иван Николов Алипиев. 

3.  НЧ „Братолюбие – 1884”, представлявано от Евгения Атанасова Стоянова. 

4.  НЧ „Просвета – 1925”, представлявано от Христо Митков Янъков. 

5.  „Луксор Комплекс” ЕООД, представлявано от Александър Михайлов Кафадаров.  

  

      Председателят на УС, предложи дневен ред на заседанието, както следва:  

1. Одобрение на Индикативна годишна работна програма за приеми на проектни предложения 

по мерките от стратегията за ВОМР на „Местна инициативна група – Любимец – Ивайловград” за 

2024 година.  

2. Одобряване на обява за прием на проектни предложения за предоставяне на безвъзмездна 

финансова помощ, в т.ч. бюджет на приема, насоки и образци на документи за кандидатстване по 

Мярка 3 (код на мярката по ПРСР 2014-2020г. – 6.4.) - „Подкрепа за инвестиции в установяването 

и развитието на неселскостопански дейности“ от стратегията за ВОМР на „МИГ – Любимец – 

Ивайловград”. 

      Членовете на УС одобриха предложения дневен ред. По същество заседанието протече, както 

следва: 

 

      ПО ТОЧКА ПЪРВА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:  

      Докладва Илия Илиев - Председател на УС на МИГ:         

      Задължение на МИГ, съгласно чл.62, т.3 от Наредба №22 от 14.12.2015г., е да одобри и 

публикува на електронната си страница индикативна годишна работна програма (ИГРП) за 

приемите по съответните мерки от стратегията за ВОМР. От началото на прилагане на стратегията 

за ВОМР, което реално стартира през 2018 година, по петте мерки от стратегията, МИГ е обявила 

общо 13 процедури за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ. Осъществени са 20 

оценителни сесии в ИСУН, в които са оценени всички регистрирани проектни предложения – 

общо 54. В резултат, МИГ има сключени 26 договора за предоставяне на безвъзмездна финансова 

помощ по линия на стратегията за ВОМР за 2,9 млн. лева. По някои от мерките в стратегията са 

налични разполагаеми бюджети. Предвид крайният срок за изпълнение на дейности по проекти 

към стратегията, който е до 30.06.2025г., МИГ следва да обяви своевременно тези разполагаеми 

mailto:mig.lyubimets@mail.bg


2 
 

бюджети, за да постигне максимално усвояване на бюджета на стратегията, който е 3 732 745,00 

лева. В тази връзка, предлагам да планираме приеми за проектни предложения по мерките, по 

които има налични бюджети, а именно - мярка 3 (код на мярката по ПРСР 2014-2020г., - 6.4.), 

мярка 4 (код на мярката по ПРСР 2014-2020г., - 7.2.) и мярка 5 (код на мярката по ПРСР 2014-

2020г., - 7.5.). Предлагам ви проект на индикативна годишна работна програма (ИГРП) за 

приемите по съответните мерки от стратегията за ВОМР за 2024 година, който да обсъдим. 

      Управителния съвет на „МИГ – Любимец – Ивайловград”, обсъди предложения проект на 

ИГРП за 2024г., и взе следното: 

 

РЕШЕНИЕ №12 

 

      На основание: чл.15, ал.2, т.3 от Устава на МИГ, във връзка с чл.62, т.3 от Наредба № 22 от 

14.12.2015г., за прилагане на подмярка 19.2 „Прилагане на операции в рамките на стратегии за 

водено от общностите местно развитие” на мярка 19 „Водено от общностите местно развитие” от 

ПРСР за периода 2014-2020 година, Управителния съвет на „МИГ – Любимец – Ивайловград”,  

 

Р Е Ш И: 

      Одобрява Индикативна годишна работна програма за приеми на проектни предложения по 

мерките от стратегията за ВОМР на „Местна инициативна група – Любимец – Ивайловград” за 

2024 година.  

 

      Настоящото решение се приема: присъствали – 5-ма, гласували – 5-ма, от които ”ЗА” – 5-ма, 

„Против”/”Въздържал се” – няма.  

  

      ПО ТОЧКА ВТОРА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:  

      Докладва Илия Илиев - Председател на УС на МИГ:         

      В допълнение на изложеното по т.1 от дневния ред, по отношение на планирания прием на 

проектни предложения по Мярка 3 (код на мярката по ПРСР 2014-2020г. - 6.4.) от стратегията за 

ВОМР, представям изготвените по реда на Наредба №22 и в съответствие нормативните 

изисквания и с указанията на УО на ПРСР 2014-2020г. - обява за прием на проектни предложения 

и насоки, и образци на документи за кандидатстване по процедура с код в ИСУН 2020 - 

BG06RDNP001-19.814. Насоките за кандидатстване, включват - условия за кандидатстване и 

приложими към тях документи, и условия за изпълнение на одобрени проекти, с приложими към 

към тях документи. Насоките са разработени в съответствие с условията по мярката в одобрената 

стратегия за ВОМР на МИГ. Същите са качени за обществено обсъждане в ИСУН 2020 на 

1.12.2023г., като до крайния срок 10.12.2023г., не са постъпили коментари, предложения и 

възражения. Чрез интернет страницата на МИГ, също е предоставена възможност на всички 

заинтересовани лица да се запознаят с проекта на процедурата, обявата за прием и насоките за 

кандидатстване. По отношение на приложимият режим на държавни/минимални помощи, 

насоките са съгласувани с Министерство на финансите (писмо с изх. №63-00-178 от 12.12.2023г.). 

Предлагам по реда на чл.46, ал.1 на Наредба №22, Управителния съвет на МИГ да одобри обявата 

за прием на проектни предложения, насоките и образците на документи за кандидатстване.  

      След обсъждане, Управителния съвет на „МИГ – Любимец – Ивайловград”, взе следното: 

 



3 
 

РЕШЕНИЕ №13 

 

      На основание: чл.46, ал.1 от Наредба №22 от 14.12.2015г., за прилагане на подмярка 19.2 

„Прилагане на операции в рамките на стратегии за водено от общностите местно развитие” на 

мярка 19 „Водено от общностите местно развитие” от ПРСР за периода 2014-2020г., и  чл.15, ал.2, 

т.3 от Устава на МИГ, във връзка с чл.46, ал.5 от Наредба №22 от 14.12.2015г., Решение №19 от 

27.08.2018г., и Решение №21 от 29.11.2018г., на Общото събрание на „МИГ – Любимец – 

Ивайловград”, Управителния съвет на „МИГ – Любимец – Ивайловград”, 

 

Р Е Ш И: 

      І. Одобрява обява за прием на проектни предложения за предоставяне на безвъзмездна 

финансова помощ, в т.ч. бюджет на приема – 103 000 лева, насоки и образци на документи за 

кандидатстване по Мярка 3 (код на мярката по ПРСР 2014-2020г. – 6.4.)  - „Подкрепа за 

инвестиции в установяването и развитието на неселскостопански дейности“, от стратегията за 

ВОМР на „МИГ – Любимец – Ивайловград”. 

      II. Възлага на административния екип на „МИГ - Любимец – Ивайловград” да предприеме 

необходимите действия за обявяване на приема на проектни предложения по процедура за подбор 

с код в ИСУН 2020 - BG06RDNP001-19.814, в съответствие с одобрената обява и насоки за 

кандидатстване. 

      III. В случай, че от страна на УО на ПРСР 2014-2020г., постъпят указания за изменение или 

допълнение на процедурата за подбор, и/или обявата и насоките за кандидатстване, същите да 

бъдат отразени, където е необходимо. 

 

      Настоящото решение се приема: присъствали – 5-ма, гласували – 5-ма, от които ”ЗА” – 5-ма, 

„Против”/”Въздържал се” – няма.  

 

 

      Поради изчерпване на дневния ред, заседанието приключи в 11,45 часа. 

 

 

 

За Община Любимец:........................................     

 (Илия Атанасов Илиев - Председател на УС) 

За НЧ „Братолюбие – 1884”:.................................. 

                               (Евгения Атанасова Стоянова) 

 

 

За ЕТ „Иван Алипиев”: .................................... 

                                   (Иван Николов Алипиев) 

 

За „Луксор Комплекс” ЕООД: ............................. 

                    (Александър Михайлов Кафадаров) 

 

 

 За НЧ „Просвета – 1925”: .................................... 

                                      (Христо Митков Янъков) 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          


